
 
 

UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowiesach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 i poz. 721) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz.87) w związku z art. 2 i art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowiesach, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XXXVII/181/2006 Rady Gminy Kowiesy z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie przekształcenia Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kowiesach w samorządową instytucję kultury (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2006 r. 
Nr 157, poz. 1264) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w cyfrze rzymskiej I „Postanowienia ogólne”: 

a) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Podstawą prawną funkcjonowania Biblioteki jest: 

1) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393); 

2) ustawa  z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2024 r. poz.87); 

3) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

5) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

6) niniejszy statut.”, 

b) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opiekę merytoryczną nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Łodzi oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. Władysława Reymonta 
w Skierniewicach, wykonująca zadania Powiatowej Biblioteki Publicznej.”; 

2) w cyfrze rzymskiej II "Cele i zadania Biblioteki" w § 6 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Współpraca z dyrektorami placówek oświatowych w zakresie promocji czytelnictwa;”; 

3) w cyfrze rzymskiej III "Organy Biblioteki i jej organizacja": 

a) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 4971



„3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Kowiesy w trybie i na zasadach określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.”, 

b) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki regulują odrębne przepisy dotyczące wynagradzania 
pracowników instytucji kultury.”; 

4) w cyfrze rzymskiej IV „Gospodarka finansowa biblioteki” w § 16: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Biblioteka może prowadzić działalność polegającą na wynajmie pomieszczeń i mienia oraz na 
świadczeniu usług.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Plan działalności Biblioteki zawiera: plan usług, plan wydatków, plan remontów i plan 
inwestycji.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Biblioteka tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i posiada odrębny rachunek 
bankowy.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4971


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY GMINY KOWIESY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 2


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. § 12 w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4 lit. c



	§ 2


		2024-06-20T12:19:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




